
 

AD\871823CS.doc  PE464.948v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro právní záležitosti 
 

2011/0006(COD) 

27. 6. 2011 

STANOVISKO 

Výboru pro právní záležitosti 

pro Hospodářský a měnový výbor 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 

2003/71/ES a 2009/138/ES s ohledem na pravomoci Evropského orgánu pro 

pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění a Evropského orgánu pro 

cenné papíry a trhy 

(KOM(2011)0008 – C7-0027/2011 – 2011/0006(COD)) 

Navrhovatel: Dimitar Stoyanov 

 



 

PE464.948v02-00 2/5 AD\871823CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\871823CS.doc 3/5 PE464.948v02-00 

 CS 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako věcně příslušný 

výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh směrnice – pozměňující akt 

Čl. 2 – bod 68 

Směrnice 2009/138/ES 

Čl. 301 c – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Evropský parlament a Rada mohou proti 

aktu v přenesené pravomoci vyslovit 

námitky ve lhůtě dvou měsíců ode dne 

oznámení. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o jeden měsíc. 

Evropský parlament a Rada mohou proti 

aktu v přenesené pravomoci vyslovit 

námitky ve lhůtě tří měsíců ode dne 

oznámení. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o jeden měsíc. 

Odůvodnění 

Lhůta pro vznesení námitek musí být prodloužena s cílem poskytnout Parlamentu a Radě 

dostatek času na podrobné přezkoumání navrhovaného aktu v přenesené pravomoci 

a zaujmutí kvalifikovaného stanoviska.  

Pozměňovací návrh  2 

Návrh směrnice – pozměňující akt 

Čl. 2 – bod 70 

Směrnice 2009/138/ES 

Čl. 308 a – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. V případech, kdy Komise přijala akt 

v přenesené pravomoci v souladu s čl. 

308b odst. 1, se čl. 35 odst. 5 nepoužije po 

období nejvýše pěti let od data uvedeného 

v čl. 309 odst. 1 prvním pododstavci. 

1. V případech, kdy Komise přijala akt 

v přenesené pravomoci v souladu s čl. 

308b odst. 1, se čl. 35 odst. 5 nepoužije po 

období nejvýše tří let od data uvedeného 

v čl. 309 odst. 1 prvním pododstavci. 



 

PE464.948v02-00 4/5 AD\871823CS.doc 

CS 

Odůvodnění 

Během předběžné diskuze vyvstala otázka rozporu mezi čl. 308a odst. 1 a čl. 308b písm. a). 

V prvním textu se uvádí přechodné období pěti let, ve druhém tří let. Podle zástupce Komise 

je správná lhůta tři roky. Účelem pozměňovacího návrhu je odstranění této technické 

nepřesnosti. 

 

 

 

 

 



 

AD\871823CS.doc 5/5 PE464.948v02-00 

 CS 

POSTUP 

Název Změna směrnic 2003/71/ES a 2009/138/ES s ohledem na pravomoci 

Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní 

pojištění a Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy 

Referenční údaje KOM(2011)0008 – C7-0027/2011 – 2011/0006(COD) 

Příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

3.2.2011 
   

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

JURI 

3.2.2011 
   

Zpravodaj(ové) 

       Datum jmenování 

Dimitar 

Stoyanov 

28.2.2011 

   

Projednání ve výboru 11.4.2011 24.5.2011   

Datum přijetí 21.6.2011    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

20 

1 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Raffaele Baldassarre, Luigi Berlinguer, Sebastian Valentin Bodu, 

Christian Engström, Marielle Gallo, Lidia Joanna Geringer de 

Oedenberg, Sajjad Karim, Klaus-Heiner Lehne, Antonio López-Istúriz 

White, Jiří Maštálka, Alajos Mészáros, Bernhard Rapkay, Evelyn 

Regner, Alexandra Thein, Diana Wallis, Rainer Wieland, Tadeusz 

Zwiefka 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Piotr Borys, Vytautas Landsbergis, Kurt Lechner, Eva Lichtenberger, 

József Szájer 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Jörg Leichtfried, María Muñiz De Urquiza 

 
 


